8 Edition 11.16
Cert. version 11.16
Technische Information · D
• Erhöhte Verfügbarkeit durch einstellbare Abschaltschwelle
• Störungsarmer Betrieb durch Unempfindlichkeit gegen
Tageslicht, infrarote Strahlung und Glühlampen
• Hohe Betriebssicherheit durch Selbstüberprüfung
• Für Systeme bis SIL 3 nach EN 61508 und Dauerbetrieb nach

Typ D L 0 1 2 3 G1 A Q
UVC 1
Bestellbeispiel
UVC 1L0G1A
4 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
UVC UV-Flammenwächter
1 Baureihe 1
D
L
Wärmeschutz aus Quarzglas
Wärmeschutz aus Quarzglas in Linsenform
0
1
2
3
Rp 1/2 Innengewinde
Rp 1/2 Innengewinde mit Kühlluftanschluss
 NPT 1/2 Innengewinde
NPT 1/2 Innengewinde mit Kühlluftanschluss
G1 M20-Verschraubung
A
Q
100–230 V~, 50/60 Hz
120 V~, 50/60 Hz
UVC 1 · Edition 11.16 16
Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5 .1 Einbau
< 400 mm(16")
Kühlluft
Die Montage erfolgt mit Hilfe eines ½"-Sichtrohres,
das auf das erste Flammendrittel ausgerichtet sein
sollte, da hier die stärkste UV-Strahlung vorliegt. Zur
Verbesserung der Signalübertragung sollte das Stahl-
rohr innen blank sein. Das Stahlrohr von oben auf die
Flamme richten, damit sich kein Schmutz vor dem UV-
Flammenwächter sammelt.
Der UVC 1 darf nur die eigene Flamme „sehen“ und
nicht durch Fremdlicht beeinflusst werden (z. B. be-
nachbarte Flammen bei Zünd-/Hauptbrennerüberwa-
chung, Zündfunken, Lichtbögen von Schweißgeräten
oder Leuchtmitteln, die UV-Licht abstrahlen).  Direkte
Sonneneinstrahlung an der Sichtöffnung des UVC 1
vermeiden.
Zur Kühlung und zum Schutz der Optik gegen Ver-
schmutzung und Kondensatbildung Kühlluft zuführen.
Bei höheren Temperaturen einen Flammenwächter mit
Kühlluftanschluss verwenden (UVC 1..1 oder UVC 1..3),
siehe dazu Seite 15 (Typenschlüssel).
Die Montagefläche für den UVC 1 darf max. 20 °C über
der maximal zulässigen Umgebungstemperatur liegen.
5 .2 Verdrahten
5-adrige Anschlussleitung inklusive Schutzleiter ge-
mäß örtlichen Vorschriften verwenden.
Die M20-Anschlussverschraubung des UVC 1 ist pas-
send für Leitungs-∅ von 7 bis 13 mm. Die Schraub-
klemmen sind für Leiter mit einem Querschnitt von
0,5 mm² bis ≤ 1,5 mm² (AWG 26 bis AWG 16) geeignet.
Die Anschlussleitung
– einzeln,
– möglichst nicht im Metallrohr verlegen,
–  nicht parallel und mit möglichst großem Abstand zur
Zündleitung verlegen.
Die max. Leitungslänge gemäß den Angaben der Bren-
nersteuerungen BCU oder PFU beachten.
Die Erdung des UVC 1 wird über einen Schutzleiteran-
schluss, der eine galvanische Verbindung zum Gehäuse
hat, sichergestellt.
UVC 1 · Edition 11.16 17
Projektierungshinweise
5 .3 Brennersteuerung
Der UVC 1 darf nur mit den Kromschröder-Brenner-
steuerungen BCU 370..U, BCU 4xx..U, BCU 5xx..U0,
PFU 760..U oder PFU 780..U (für UV-Dauerbetrieb vor-